
9اقتصادیپنجشنبه   21 اردیبهشت 1402   شماره 8182
irannewspaper.ir irannewspaper

غ به  تولید ماهانه تخم مر
بیش از ۹۰ هزارتن رسید

رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
بنابر  غ تخم گذار گفت:  مر
آمار، ماهانه بیش از ۹۰ هزار تن 
غ تولید می شود که این  تخم مر
میزان ۱۵ تا ۲۰ هزار تن مازاد بر 

نیاز کشور است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، ناصر نبی پور گفت: 
هم اکنون متوسط قیمت هر 
غ درب مرغداری ۴۳  کیلو تخم مر
هزارتومان و قیمت مصرف کننده 
آن ۵۶ هزارتومان است، درحالی 
غ  که اکنون هرشانه تخم مر
به  ن  رتوما هزا  ۱ ۰ ۰ خ  نر با 
مصرف کننده عرضه می شود.
او با بیان اینکه مشکلی در تولید 
غ نداریم، افزود: بنابر  تخم مر
آمار، ماهانه بیش از ۹۰ هزارتن 
غ تولید می شود که این  تخم مر
میزان ۱۵ تا ۲۰ هزارتن مازاد بر 

نیاز کشور است.
 

ممنوعیت درج قیمت 
خودرو در سایت های مجازی

سازمان حمایت در نامه ای به 
سایت های اینترنتی معامات 
خودرو )خرید و فروش خودرو 
در بازار آزاد( دستور داد به منظور 
ساماندهی بازار خودرو تا اطاع 
ثانوی از درج قیمت  خودروها اعم 
از صفر و کارکرده، خوددداری شود؛ 
همچنین از سقف قیمت اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تجاوز نکند و برای خودروهایی که 
قیمت توسط اتحادیه بارگذاری 
نشده به صورت توافقی و بدون 
باشد.  فروش  آگهی  در  ج  در
حسین فرهیدزاده رئیس سازمان 
و  مصرف کنندگان  از  حمایت 
تولیدکنندگان خودرو گفت: با 
توجه به هماهنگی های به عمل 
آمده با اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان خودرو تهران، تا 
اطاع ثانوی و به منظور ساماندهی 
بازار خودرو، قیمت فروش نقدی 
در آگهی های فروش درج نشود 
و از قیمت اعامی اتحادیه هم 

بالاتر نرود.
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آمار حوادث کارگری در حالی در سال 
۱۴۰۱ روند نزولی به خود گرفت که در دو 
دهه 8۰ و ۹۰ شمسی این روند صعودی 
بود به گونه ای که طی بازه زمانی ۶ 
ساله از سال ۹۴ تا ۹۹، ۱۳۹ هزار و 8۶۶ 

کارگر دچار حادثه شده بودند.
بر اساس تازه ترین گزارش معاون 
روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال ۱۴۰۰ حوادث کارگری ۱۴ درصد 
و تعداد فوتی ها نیز ۱۱ درصد کاهش 
داشته است. این در حالی است که در 
مقایسه با سال ۹۹ این روند با کاهش 

8۲ درصدی روبه رو بوده است.
تأمین  سازمان  گزارش  پایه  بر 
اجتماعی، آمار و ارقام حاکی از آن است 
که حوادث شغلی در میان نیروهای 
کار مجرد در سال های گذشته روندی 
رو به رشد داشته است. بر اساس 
اطاعات منتشر شده، ۳ هزار و 87۰ 
کارگر مجرد در سال ۹۴، ۳ هزار و ۶۴۹ 
کارگر در سال ۹۵، ۴ هزار و ۱۰ کارگر در 
سال ۹۶، ۵ هزار و ۴88 کارگر در سال 
۹7، ۱۱ هزار و ۱۵۳ کارگر در سال ۹8 و 
۲۲ هزار و ۵87 کارگر مجرد در سال 
۹۹ دچار حادثه در محیط کار شدند. 
مجموع نیروی کار آسیب دیده در این 
سال ها از مرز ۵۰ هزار کارگر مجرد عبور 
کرد. این در حالی بود که برخاف سیر 
صعودی حوادث کارگری در کارگران 
مجرد، حوادث شغلی برای کارگران 
متأهل در سال های ۹۴ تا ۹8 نزولی 
بوده است. براین اساس، ۱۴ هزار و 
۹۱۶ کارگر متأهل در سال ۹۴، ۱۴ هزار 
و 87۳ کارگر در سال ۹۵، ۱۴ هزار و 
8۶۶ کارگر در سال ۹۶، ۱۲ هزار و ۱۳۱ 
کارگر در سال ۹7 و ۱۰ هزار و ۴۰۹ کارگر 
متأهل در سال ۹8 با حادثه مواجه 
شدند. این روند نزولی برای کارگران 
متأهل در سال ۹۹ متوقف شد و در این 
سال تعداد کارگران متأهلی که دچار 
حادثه کار شدند به ۲۱ هزار و ۹۰۴ نفر 
افزایش یافت. به عبارتی از سال ۹۴ 
تا سال ۹۹ تعداد کارگران متأهلی که 
دچار حادثه شده اند به 8۹ هزار و ۹۹ 
نفر رسید. این آمار در سال ۱۴۰۰ روند 

نزولی داشته است. بنا به گفته علی 
حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار 
وزارت کار در سال ۱۴۰۰ در کشور 8 هزار 
و ۹۱۰ حادثه ناشی از کار رخ داده که این 
آمار در سال گذشته به 7 هزار و ۹۵۰ 
مورد کاهش پیدا کرده است که مقایسه 
این آمار نشان از کاهش ۱۴ درصدی 

حادثه ناشی از کار دارد.
همچنین در سال ۱۴۰۰، 7۶8 کارگر بر 
اثر حوادث ناشی از کار فوت کردند 
که این آمار در سال ۱۴۰۱ به 7۱۱ نفر 
کاهش پیدا کرده است که مقایسه 
این آمار نیز نشان می دهد تعداد 
فوتی های ناشی از کار طی یک سال 
اخیر ۱۱ درصد کاهش یافته است. 
آنچه مشخص است وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در دولت سیزدهم 
مسأله سامت و رفاه در محیط کار را از 
محوری ترین موضوعات این وزارتخانه 
اعام کرده است. وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از ابتدای استقرار دولت 
سیزدهم تاکنون، نظارت بر کارگاه های 
مشمول قانون کار را گسترش داده، 
همچنین افزایش نظارت بر حفاظت 
فنی و بهداشت کار و ارتقای ایمنی و 
سامت شغلی کارگاه ها را در دستور 

کار خود قرار داده است. یکی از نکات 
اساسی در حوزه ایمنی به موضوع 
استانداردسازی آموزش های این حوزه 
برمی گردد. در این راستا بخشی از 
رویه های بازرسی کار در حوزه نظارت 
به روزرسانی  نیازمند  ایمنی،  بر 

استانداردهای آموزشی است.
بنا به گفته معاون روابط کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اقدامات 
در دولت  در سطح کشور  بارزی 
سیزدهم در رابطه با فرهنگ کار و 
توسعه آن در جامعه کار و تاش صورت 
گرفته که کاهش آمار تلفات و حوادث 
ناشی از کار در سطح کشور نشان از 

مؤثر بودن این اقدامات دارد.
افزایش تعداد بیمه های اجباری- شغلی 
و همچنین نظارت مستمر و به روزرسانی 
ایمنی کارگاه ها از مهم ترین اقداماتی 
است که باعث می شود حوادث کار با 
کاهش مواجه شود. این موضوع باعث 
می شود که منابع درآمدی سازمان 
تأمین اجتماعی هدر نرود و صرف امور 
رفاهی دیگر کارگران شود. در تحقیقات 
به عمل آمده هزینه های غیرمستقیم 
یک حادثه بیش از ۱۰ برابر هزینه های 

مستقیم برآورد شده است.

 کاهش 82 درصدی 
حوادث ناشی از کار

 حوادث کار از 44 هزار و 491 نفر در سال 1399 به 7 هزار و 950 نفر 
در سال 1401 افت کرده است

دولت سیزدهم در سال اول و دوم حضور 
خود طبق قانون خرید تضمینی، نرخ 
خرید تضمینی گندم را با سود متعارف و در 
زمان معین اعام کرده است. این اقدام 
در سال اول تأثیر مثبت خود را در افزایش 
۶۰ درصدی خرید دولتی گندم نشان داد و 
دستاورد بزرگی برای دولت در خرید گندم 

از کشاورزان محسوب شد.
دولت برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ با درنظر 
گرفتن هزینه های تمام شده تولید، سود 
متعارف و نرخ تورم سالیانه با افزایش 
مجدد نرخ خرید تضمینی به مبلغ ۱۵ هزار 
تومان موافقت و اعام کرده است برنامه 
جدی برای خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی جهت تأمین امنیت غذایی کشور 

را در دستور کار خود قرار داده است.
آغاز برداشت گندم از نیمه اول فروردین ماه 
امسال از استان سیستان و بلوچستان آغاز 
شد و طبق اعام سرپرست وزارت جهاد 
کشاورزی، خرید گندم بیش از ۴8 درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش داشته است 
و تا کنون هم بیش از یک و نیم میلیون تن 

گندم از کشاورزان خریداری شده است.
برآورد وزارت جهاد کشاورزی بر اساس 
برنامه ریزی های صورت گرفته خرید هفت 
و نیم میلیون تنی گندم از کشاورزان است 
و این بدان معنی است که کشاورزان مانند 

سال گذشته، به مسئولان جهاد کشاورزی 
اعتماد کرده و در حال تحویل گندم خود 

به سیلو ها هستند.

پرداخت مطالبات گندمکاران
برای افزایش تولید عاوه بر تعیین منطقی 
خرید تضمینی گندم، پرداخت بموقع 
مطالبات کشاورزان نیز از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. عدم تأخیر در پرداخت و 
تسویه بموقع گندم های خریداری شده از 
اولویت های وزارت جهاد کشاورزی است و 
طبق اعام آقامیری سرپرست وزارت جهاد 
کشاورزی تا پایان هفته جاری تسویه یک و 
نیم میلیون تن گندم تحویل گرفته شده 
انجام می گیرد. وزارت جهاد کشاورزی در 
حدود چهار هزار میلیارد تومان اعتبار 
به اضافه هفت هزار میلیارد تومان برای 
پرداخت بخشی از مطالبات گندمکاران 
دریافت کرده است که در روزهای آتی 
پرداخت آنها را تکمیل می کند. این در 
حالی است که دولت هماهنگی های لازم 
را در جهت تأمین اعتبار مورد نیاز در 
صورت خرید بیش از میزان پیش بینی 
خرید گندم نیز انجام داده است. بر 
اساس آخرین آمار شرکت بازرگانی دولتی، 
آمار تولید گندم بر اساس میزان اراضی 
زیرکشت این محصول و پیش بینی رشد 
تولید گندم در ۴ استان بوشهر، مرکزی، 
قزوین و تهران، حاکی از برآورد افزایش 
۵7 درصدی معادل ۲77 هزار تنی میزان 
خرید تضمینی این محصول استراتژیک 
در استان های مذکور است. عاوه بر 
این ۴ استان تاکنون یک میلیون و 7۰ 

هزارتن گندم به صورت تضمینی در استان 
خوزستان از کشاورزان خریداری شده 
است؛ خوزستان جزو اولین و مهمترین 
استان های کاشت گندم در کشور محسوب 
می شود به طوریکه در سال ۱۴۰۰ یک 
میلیون و 8۳ هزار تن و در سال ۱۴۰۱ 
نیز یک میلیون و ۳۶۱ هزار تن گندم در 

خوزستان تولید شده است.
عملکرد بموقع شورای قیمت گذاری و 
وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم 
موجب افزایش تولید و خرید تضمینی 
گندم کشور شده است. دولت بعد از 
جلسات کارشناسی پیرامون تعیین نرخ 
خرید تضمینی گندم در نهایت ۱۵ هزار 
تومان برای هر کیلو گندم را اعام کرد به 
طوریکه ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به عنوان نرخ 
پایه، دو هزار تومان جایزه برای تحویل 
به سیلو و هزار و ۵۰۰ تومان بابت یارانه 
کود و سم را پرداخت می کند و در نهایت 
کیلویی ۱۵ هزار تومان تعیین قیمت گندم 

انجام شد.
نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی 
جاری کیلویی ۱۳ هزار تومان اعام شده 
بود اما در پی افزایش هزینه های تولید 
و درخواست کشاورزان دولت نرخ خرید 
گندم را ۲ هزار تومان افزایش داد و به 
۱۵ هزار تومان رساند. این اقدام دولت 
می تواند عاملی برای جلوگیری از رشد 
قاچاق گندم و تبدیل آن به خوراک دام 
گردد. استمرار چنین اقدامات حمایتی از 
سوی دولت می تواند کشور را به سمت 
خودکفایی در محصولات اساسی همچون 

گندم هدایت کند.

 افزایش 48 درصدی 
خرید تضمینی گندم

 از ابتدای فروردین تاکنون بیش از 1.5 میلیون تن گندم از کشاورزان 
خریداری شده است

کشاورزی

نفیسه امامی
خبرنگار

عکس: سجاد صفری / ایران
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میزان 
سرانه آب 

تجدیدپذیر 
یک هزار 

و 300 
مترمکعب 

بوده که 
ایران از 

این نظر در 
یک سوم 

آخر جدول 
جهانی قرار 
گرفته است

از دست رفتن ۲۰ میلیارد متر مکعب از 
آب های تجدیدپذیر کشور درسال های 
اخیر، اتفاقی تلخ برای صنعت آب در 
شرایط تغییرات اقلیمی و کم آبی درکشور 

. ست ا
خشکسالی، پدیده تغییر اقلیم وپیشرفت 
به شمار  عواملی  جمله  از  تکنولوژی 
می روند که در دهه های گذشته سبب 
شده اند، میزان برداشت آب از منابع 
زیرزمینی در کشور ایران روند افزایشی 

به خود بگیرد.
به طوری که بر اساس آمار و ارقام موجود 
هم اکنون ۵۵ درصد از آبی که به صورت 
سالانه در کشور به مصرف می رسد، از 
طریق چاه ها و قنات ها تأمین می شود.

دبیر کارگروه سازگاری با کم آبی با بیان 
اینکه ایران در رتبه سیزدهم در بین 
کشورهای جهان از منظر تنش آبی قرار 
دارد، گفت: ایران در سال های اخیر به 
دلیل تغییرات اقلیمی ۲۰ میلیارد متر 
مکعب از آب های تجدیدپذیر خود را از 

دست داده است.
کارگاه  روز  دومین  در  زهرایی  بنفشه 
بین المللی سواد رسانه ای آب، اظهار 
داشت: کشورمان از ۱7۰ کشور جهان 
جایگاه ۶۱ از نظر آب های تجدیدپذیر را 
دارد. بحران کم آبی و برداشت بی رویه 
آب های زیرزمینی در دنیا بویژه ایران که 
در منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد، 
اهمیت استفاده از منابع آب تجدیدپذیر را 

بیش از پیش نمایان می کند.
براساس بررسی های انجام شده از سال 
۱۳۳۵ تاکنون اگر مقدار آب تجدیدپذیر 
کشور را به طور فرضی ۱۳۰ میلیارد متر 
مکعب به صورت ثابت در نظر بگیریم، 
این میزان در آن زمان برای تأمین آب 
مورد نیاز جمعیت ۲۰ میلیون نفری 
استفاده می شد، در حالی که اکنون این 
جمعیت به 8۶ میلیون نفر رسیده است.

 بر اساس این آمار سرانه آب به ازای هر 
نفر در سال از حدود 7 هزار متر مکعب 
در ۶۰ سال قبل به کمتر از یک هزار 
مترمکعب در زمان کنونی رسیده است.
واقعیت این است که براساس این آمار 
جمعیت کشور ما حدود ۴ برابر افزایش 
یافته در حالی که منابع آب تجدیدپذیر 

ثابت مانده است.
ازآب های  برداشت سالانه  از میزان 
زیرزمینی وتجدیدپذیر به عنوان یکی از 
چالش های پیش روی صنعت آب درکشور 
یاد می شود. گفته می شود که در شرایط 
فعلی میزان آب تجدیدپذیر کشور، حدود 
۱۰۰ میلیارد مترمکعب در سال بوده است.
گزارش ها نشان می دهند که در حال 
حاضر ۵۵ درصد از ۹8 میلیارد مترمکعب 
آبی که به صورت سالانه در کشور به 
مصرف می رسد، از طریق منابع آب 
زیرزمینی تأمین می شود و از نظر نوع 
طبقه بندی نیز 87 درصد از مصارف 
سالانه کشور به کشاورزی، ۹ درصد به 
شرب و بهداشت و ۳ درصد به صنایع 

اختصاص پیدا می کند.
از جمله دلایل اصلی که متخصصان برای 
وقوع این شرایط عنوان می کنند، باید 
به فعالیت چیزی حدود 8۰۰ هزار حلقه 
چاه مجاز و غیرمجاز در کشور اشاره کرد.
بررسی ها نشان می دهد در مجموع 

و به صورت سالانه بالغ بر ۴۵ میلیارد 
مترمکعب از منابع آب زیرزمینی کشور را 

استخراج می کنند.
از آنجایی که بیش از 8۶ درصد از کل منابع 
آب تجدیدپذیر زیرزمینی مورد تخلیه و 
برداشت قرار می گیرد، چشم اندازهای 
موجود بیانگر وضعیت بحرانی مطابق با 

استانداردهای جهانی است.
هرچند که بر اساس مصوبات جلسه ۱۵ 
شورای عالی آب، وزارت نیرو مکلف است 
تا آب قابل برنامه ریزی زیرزمینی کل کشور 

را محاسبه و اباغ کند.
آب قابل برنامه ریزی در واقع برداشت 
پایدار از منابع آب زیرزمینی برای مصارف 
مختلف شرب، صنعت کشاورزی و فضای 
سبز، با توجه به حجم آب تجدیدپذیر 

. ست ا
دبیر کارگروه سازگاری با کم آبی گفته 
که کشورمان در تقسیم بندی  است 
آبی جزو کشورهای نسبتاً کم آب قرار 
گرفته است و افزوده که میزان سرانه 
آب تجدیدپذیر یک هزار و ۳۰۰ مترمکعب 
بوده که ایران از این نظر در یک سوم آخر 

جدول جهانی قرار گرفته است.
بنفشه زهرایی گفت: وضعیت سرانه آب 
تجدیدپذیر مناسب نیست و ایران رتبه 
۱۳ در بین کشورهای جهان از منظر تنش 

آبی را دارد.

2۰ میلیاردمتر مکعب از آب های تجدیدپذیر ازدست رفت
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